
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 1504 / 2016 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: SALA PROVE COMUNALE DI CANTIERI GIOVANI -  ACQUISTO CHIAVI 
MUNITE DI CODICI IDENTIFICATIVI. CIG  Z7A1BA2D9B

IL   D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 116 del 29.12.2015 : "Approvazione dell'atto 
presupposto documento unico  di  programmazione  e del  bilancio  di  previsione  finanziario  2016-
2018";

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  N.  115  del  10  maggio  2016  con  oggetto: 
"Approvazione piano esecutivo di gestione 2016 - 2018";

Richiamata la  determina  2413  del  31/12/2007 “Acquisto  materiale  per  isolamento  acustico  e 
sistema di controllo accessi per sala prove per "Cantieri giovani" sede del progetto giovani comunale,  
Via del Mercato, 1 Bassano si era acquistato una serratura con  un sistema di controllo accessi, con  
diverse chiavi munite di codici identificativi degli utenti;

Preso atto che, nel tempo le chiavi sono soggette all’usura e alcune devono essere sostituite per cui si 
rende necessario l’acquisto di  n. 6 chiavi munite di codici identificativi degli utenti della medesima 
marca della serratura già in uso;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 502 e 503, la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha stabi­
lito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere ac ­
quistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto, al MEPA;

Preso atto  che sia utile rifornirsi dalla medesima ditta specializzata  che ha fornito la serratura nel  
2007 al fine di  avere chiavi compatibili con il sistema di controllo accessi del 2007;

Dato atto che la Ditta CASA DELLA CHIAVE di Botter Gianfranco & Figli snc - Borgo Cavalli, 7 
31100 Treviso , con lettera protocollo. n. 70507 del 18/10/2016, ha presentato la propria offerta per 
N. 6 CHIAVI per un importo di € 112,80 IVA 22% esclusa, comprese le spese di trasporto; spesa  
che si ritiene equa e congrua;

Dato atto che il presente provvedimento non assume a carico del bilancio comunale alcun one­
re poiché  l’intera spesa è coperta da un’entrata specifica “Utilizzo sala prove musica” capitolo 927;

Ritenuto procedere in merito imputando tale spesa sul fondo del bilancio corrente esercizio al Cap. 
capitolo 350108 “Acquisti sala prove musica”; missione 6, programma 2, titolo 1, macro aggregato 
103 -  del Bilancio 2016;

Verificati gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all’art.  3,  legge  13  agosto  2010,  n.  136  come 
modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni  dalla  
legge 17 dicembre 2010, n. 217 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Dato atto che è stato acquisito il C.I.G. collegato  alla presente fornitura: C.I.G. n. Z7A1BA2D9B;

Visto il  D.Lgs.  n.  50/2016  recante  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  2014/24/UE  e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 



d'appalto degli  enti  erogatori  nei  settori  dell'acqua,  dell'energia,  dei  trasporti  e  dei  servizi  postali,  
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e  
forniture”;

Visti l’art.  151,  comma  4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  l’art.  107  (funzioni  e  responsabilità 
dirigenza) del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 TUEL;

Visto lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  73  del 
14/07/2003;

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A

1. di approvare le premesse oggetto del presente provvedimento alle quali in particolare si rinvia  
per l’individuazione delle finalità dei servizi nonché l’oggetto, la motivazione e le modalità di 
affidamento;

2. di affidare alla Ditta Casa della Chiave di Botter Gianfranco & Figli snc - Borgo Cavalli, 7 31100  
Treviso la fornitura DI N. 6  chiavi munite di codici identificativi degli utenti per un importo di 
€ 137,62 = IVA 22% inclusa (C.I.G. n. Z7A1BA2D9B);

3. di assumere la spesa complessiva di € 137,62 = IVA 22% inclusa, imputandola al Bilancio c.e. e 
al capitolo 350108 “Acquisti sala prove musica”

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 2 Giovani
Titolo 1 Spese correnti
Macroaggregato 103 Acquisto di beni e servizi

4. di procedere alla liquidazione della fattura previa verifica qualitativa e quantitativa da parte del  
Responsabile del Servizio e liquidate dal Dirigente competente nel corso dell’esercizio 2016;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 2542_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

